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PoStovana/i,

U prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama.
Molim za potvrdu prijema dokumenta.

Srdadéno,

Milica Milonjic
about.me/milicamilonjic
IstraZzivadica javnih politika
Institut alternativa

Public Policy Researcher
Institute Alternative

t/f: +382 20 268 686
m: +382 68 728 859

W: wWwWw.institut-alternativa.org [1]
www.mojgrad.me [2]

www.mojauprava.me [3]

www.mojnovac.me [4]
a: Bulevar DZordZa Vadingtona 57/I
81 000 Podgeorica, Crna Gora

[1] http://www.institut-alternativa.org/
[2] http://www.mojgrad.me

[3] http://www.mojauprava.me

f4} http://www.mojnovac.me
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 institut altematlva

Podgorica, 4.8.2016.
Skupstina Crne Gore
Generalni sekretar
Gospodin Sini$a Stankovié

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12), podnosimo
zahtjev za pristup sljedeéim informacijama - dokumentima:

1. Nazivima i brojevima zakona koji su donijeti po skratenom postupku u toku prvih 7 mjeseci
2016. godine.

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u cjelosti elektronskim putem na email: milica@institut-
alternativa.org.

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije dokumenta, pristup
Zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste, preporuenom posiljkom na adresu Instituta alternativa:

Bulevar DZordZa Vasingtona 57/1, 81000 Podgorica, Crna Gora,

S obzirom da su trafene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da nam
iste dostavite u zakonskom roku u jednom od ova dva navedena oblika.

S postovanjem,

Mitea. Mol
INSTITUT _ :k\
ALTERNATIVA
PODGORICA

Milica Milonjié
IstraZivacica javnih politika

Institut alternativa, Bulevar Diordia Vadingtona 57/1, Podgorica; tel/fax: (020) 268 686,
e-mail: info@alternativa.org, website: www.institut-alternativa.org




Skupitina Crne Gore
Generalni sekretar

DECENIJA
OBNOVE
NEZAVISNOSTI
HILJADU GOBIHA
BRIAVMOSTI
2018

N/
A
Daje vjeéna Crna Gora

Broj: 00-41/16-41/3
Podgorica, 27. septembar 2016. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢&lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,S1. list Crne Gore®, br. 44/12), postupajuéi po zahtjevu za pristup informaciji
Instituta alternativa iz Podgorice, Bul. Dzord?a VaSingtona br. 57/1, br. 00-41/16-41 od 4.
avgusta 2016. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji Instituta alternativa iz Podgorice, br. 00-41/16-41
od 4. avgusta 2016. godine, pa mu se dozvoljava pristup informaciji koja se odnosi na
donosenje zakona po skrac¢enom postupku u toku prvih sedam mjeseci 2016. godine.

Naime, u toku prvih sedam mjeseci 2016. godine, Skupitina Crne Gore nije donijela
nijedan zaken po skra¢enom postupku.

Pristup informaciji iz stava | dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e se dostavom informacije,
neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva,

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Institut alternativa iz Podgorice podnio je Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup
informaciji, br, 00-41/16-41 od 4. avgusta 2016. godine, kojim je traZio da mu se omoguci
pristup nazivima i brojevima zakona koji su donijeti po skraéenom postupku u toku prvih 7
mjeseci 2016. godine.

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupstina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje traZenu informaciju, opisanu u stavu [ dispozitiva rjeSenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci €ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o

Bul. Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Padgorica, Tel* +382/ 20 241 083, Tux:-+382/ 20 242 641
E-mail: generalni sekretaridskupstina.me



slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjey treba usvojiti kac osnovan,
u skladu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjeSenje ne odlaZe izvrdenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu rjedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjefenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno
ili preko Skupitine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00
eura administrativne takse na Ziro radun, br, 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama (,,SI. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i ,,SI. list Crme
Gore®, br, 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13 i 45/14).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji
*u spise predmeta

Bul. Svetog Petra Cetingskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: +382/20 242 641
E-mail: generalai. sekretarf@skupstina.me



